quale è precisato che: 
- i beni, oggetto di acquisto, sono funzionali alla conduzione dell’attività di 

ricerca scientifica e di presentazione dei risultati in lezioni, seminari e 
convegni; 

- l’importo presunto per l’acquisto dei beni è pari ad euro 2.555,74 
(duemilacinquecentocinquantacinque/74) + IVA al 22%; 

VISTO  il parere favorevole alla richiesta d’acquisto del Direttore del Dipartimento, Prof.ssa 

Valeria De Bonis, reso in pari data, su espressa istanza del RAD; 

CONSIDERATO che è stato individuato, quale RUP dell’acquisto di cui trattasi, il Dott.

[...]

n.1 Apple AirPods; n.1 Apple Pencil per iPad Pro; n.1 
Apple MacBook Air, modello 13” con processore da 1,8 Ghz e HD 256 Gb; n.1 Apple Magic 
Mouse 2 di colore argento, come da capitolato allegato, per un importo complessivo posto a base 
di gara pari ad euro 2.555,74 (duemilacinquecentocinquantacinque/74) + IVA al 22%; 

3. di utilizzare, stanti le suddette caratteristiche, il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, D. Lgs. 50/2016; 

4. che in caso di parità di offerta, si aggiudicherà mediante sorteggio; 

5. di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida;

[...]

di disporre che il pagamento per i servizi verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della 

fattura elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale; 

7. di autorizzare l’imputazione dell’importo massimo presunto, posto a base di gara, pari 

complessivamente ad euro 3.118,00 (tremilacentodiciotto/00), IVA inclusa, sul conto di bilancio 
A.A.02.02.020.010 – Attrezzature informatiche - del Progetto “000308_17_GERMANI_RIC_ 
FFABR” per euro 3.000,00 (tremila/00) e del Progetto “FONDO_RESIDUO_EFFACE_GERMANI” 
per l’eventuale parte restante, pari ad euro 118,00 (centodiciotto/00), di cui è per entrambi 
Responsabile Scientifico la prof.ssa Anna Rita Germani. 

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e dal D. 
Lgs. n. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs.